Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ЛД .Q9\ п______

о  создании комиссии и утверждении
положения по безопасности дорожного
движения в Сорочинском городском округе
Оренбургской области

В целях реализации государственной политики в сфере обеспечения безопасности
дорожного движения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет;

1. Создать комиссию по безопасности дорожного движения в Сорочинском
городском округе Оренбургской области и утвердить в составе согласно приложению
№ 1.

2. Утвердить Положение комиссии по безопасности дорожного движения в
Сорочинском городском округе Оренбургской области согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на

Портале муниципального образования Сорочинский городской окрзл' Оренбургской
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru)

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьёва

Разослано: в дело -  3 экз, членам комиссии, Вагановой Е.В., Рябых Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru

i

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского окрзта
Оренбургской области
от ^^-0^ . № 'f'SjvS'" :

Состав
комиссии по безопасности дорожного движения в Сорочинском городском округе

Оренбургской области

Богданов А. А.

Павлов А.А.

Милованов В.В.

Кульжанов С.К.

Шамбазова Г.Г.

Гипиков В.А.

Лардугин В.М.

Хорохорин С.Ю.

Урюпина Г.В.

- председатель комиссии, первый заместитель главы
администрации городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством;

заместитель председателя комиссии, начальник
Управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа;

- заместитель председателя комиссии, начальник ОГИБДД
Отдела Министерства внутренних дел России : по
Сорочинскому городскому округу; j

- секретарь комиссии, главный специалист Управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Сорочинского городского округа;

Члены комиссии;

- начальник Отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

- Генеральный директор Муниципального унитарного
предприятия «Жилкомсервис»;

- начальник Сорочинского дорожного управления ГУП
"Оренбургремдорстрой" (по согласованию); !

- директор Муниципального унитарного предприятия
«Санитарная очистка»;

- начальник Управления образования администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области :
от

Положение
комиссии по безопасности дорожного движения в Сорочинском городском округе

Оренбургской области

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

1. Комиссия по безопасности дорожного движения в Сорочинском городском округе
Оренбургской области (далее - Комиссия) является координационным оргав|ом
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области по рассмотренкю
вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного
движения, действующей в целях реализации государственной политики в сфере
обеспечения безопасности дорожного движения.

2. Комиссия руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, законами Оренбургской области, постановлениями и
распоряжениями Губернатора Оренбургской области, постановлениями Правительства
Оренбургской области. Уставом муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области, решениями Сорочинского городского Совета депутатов,
постановлениями и распоряжениями администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области, настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свои полномочия путём взаимодействия
отраслевых (функциональных) органов администрации Сорочинского городского окр^а
Оренбургской области (далее -  уполномоченное подразделение) с учреждениямй и
организациями, находящимися на территории Сорочинского городского округа
Оренбургской области.

3. Основными задачами Комиссии являются:
3.1. координация взаимодействия уполномоченных подразделений с

правоохранительными органами по обеспечению безопасности дорожного движения
города по предупреждению, выявлению и пресечению правонарушений в сфере
безопасности дорожного движения, в целях выявления и пресечения причин и
условий, способствующих совершению дорожно-транспортных происшествий на
территории Сорочинского городского округа;

3.2. координация деятельности администрации Сорочинского городского округа и
транспортных организаций независимо от форм собственности по обеспечению
безопасности дорожного движения; |

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее основными задачами вьшолняет
следующие функции:

4.1. проводит анализ причин аварийности на автомобильном транспорте, дорожно-
транспортных происшествий в городе и разрабатывает предложения по определению
основных направлений в работе по обеспечению безопасности дорожного движения; I

4.2. принимает активное участие в разработке и корректировке муниципальной
программы в части обеспечения безопасности дорожного движения и реализации
мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий на территории
Сорочинского городского округа;

4.3. организует и участвует в работе совещаний, конференций, выставок по
вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, содействует реализации
принятых на них рекомендаций;

4.4. оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем
безопасности дорожного движения.

5. Комиссия имеет право:
5.1. принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для

координации и совершенствования взаимодействия уполномоченных подразделений с
правоохранительными органами, осуществляющими свою деятельность на территории
Сорочинского городского округа в сфере обеспечения безопасности дорожного
движения;

5.2. в установленном законодательством порядке запрашивать и получать
информацию от органа местного самоуправления, организаций, независимо от их
организационно -  правовых форм и форм собственности по вопросам обеспечения
безопасности дорожного движения;

5.3. создавать рабочие и экспертные группы для изучения вопросов,
относящихся к компетенции Комиссии и внесения соответствующих предложений на
рассмотрение Комиссии;

5.4. принимать участие в выяснении обстоятельств и причин дорожно-
транспортных происшествий с тяжелыми последствиями;

5.5. привлекать должностных лиц и специалистов администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области, исполнительных органов
государственной власти, организаций (по согласованию с их руководителями)
для участия в работе Комиссии;

5.6. вносить в установленном порядке Губернатору Оренбургской
области и главе муниципального образования Сорочинский городской округ предложения
по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

5.7. принимать иные решения, отнесенные к компетенции Комиссии.
6. Возглавляет Комиссию председатель Комиссии, являющийся по должности

первым заместителем главы администрации городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством. Председатель Комиссии имеет двух
заместителей председателя Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии его
обязанности исполняет один из заместителей.

7. Председатель Комиссии: |
7.1. руководит работой Комиссии;
7.2. распределяет обязанности между своими заместителями, членами Комиссии и

секретарем Комиссии;
7.3. определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании

Комиссии, и время его проведения;

t  П  . - : '

! ;

ИИ: ;

i i ,  : ^

7.4. в период между заседаниями дает отдельные поручения членам Комиссии и
проверяет их исполнение; '

7.5. подписывает протоколы заседаний Комиссии. |
8. Заместители председателя Комиссии выполняют поручения председателя

Комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии исполняют его полномочия.
9. Секретарь Комиссии:
9.1. формирует повестку и организует подготовку материалов для проведения

заседания Комиссии, которые не позднее чем за два дня до проведения заседания
направляет членам Комиссии для ознакомления;

9.2. разрабатывает проекты планов работы и решений Комиссии;
9.3. организует сбор, обобщение и подготовку материалов для рассмотрения

Комиссией;
9.4. ведет рабочую документацию Комиссии, оповещает приглашенньк лиц о

времени проведения заседаний и рассматриваемых на них вопросах;
9.5. выполняет иные поручения председателя Комиссии.
10. Члены Комиссии:
10.1. участвуют в заседаниях Комиссии;
10.2. участвуют в разработке и осуществлении мероприятий по безопасности

дорожного движения;
10.3. в установленном порядке в пределах своих должностных обязанностей

обеспечивают принятие мер по повышению безопасности дорожного движения;
11. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Сорочинского

городского округа Оренбургской области.
12. Решения Комиссии оформляются протоколами, подписываемыми председателем

Комиссии и секретарем Комиссии. Протокол решения Комиссии направляется
членам Комиссии, заинтересованным организациям и ведомствам. Решения Комиссии
могут использоваться в установленном порядке при разработке проектов нормативных
решений Совета Депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области.

13. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
большинство ее членов.

14. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа её членов.
15. Периодичность проведения заседаний Комиссии не реже одного раза в квартал.